
IN CARTA LIBERA 

RICHIESTA DI ESERCIZIO DELL’AUTOTUTELA 
 

 
All’Agenzia delle Entrate  
Ufficio di  

 
 
 
Oggetto: Richiesta di annullamento di atto illegittimo ai sensi dell’art. 68 del D.P.R. 
n. 287/92, dell’art. 2 quater del D.L. n. 564/94 e del D.M. n. 37/97. 
 
    Il/la sottoscritt__ _______________________________ nat__ a ___________________ 

residente a __________________________________________ Prov. _____CAP _________  

Codice fiscale _________________________________ 

 
PREMESSO 

 
che con atto (avviso, o cartella di pagamento) n. ______________ del ____________ 

notificato/a il _______________________ in relazione al periodo d’imposta _____________ 

codesto Ufficio ha: 

• accertato un imponibile(o un maggior valore) di €. ___________ 

• chiesto il pagamento di un’imposta di €. ______________ 

• irrogato sanzioni per €. ___________________ 

• respinto una richiesta di rimborso relativa a ____________________________________ 

• _______________________________________________________________________ 

• _______________________________________________________________________ 

• _______________________________________________________________________ 

 
CONSIDERATO CHE 

 
tale provvedimento appare illegittimo per i seguenti motivi: __________________________ 

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 

 
CHIEDE 

 
a codesto ufficio di riesaminare il provvedimento sopra indicato e di procedere al suo 
annullamento ai sensi di quanto previsto dall’art. 68 del D.P.R. 27/3/92, n. 287, dall’art. 2 quater 
del D.L. n. 564/94, dal D.M. 37/97 (lettera circolare n. 198/S del 5/8/98 e circolare n. 258/E del 
4/11/98). 
 
 
Allega: ________________________________________________ 

________________________ 

(Luogo e data) 
Firma _______________________ 

 
 
NB: Tenere presente il rischio che in attesa di un pronunciamento dell‘Amministrazione venga a scadere il 
termine per fare ricorso alla commissione tributaria. 

 


	Modulo: Modulo 26/17-02-2003


